
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

 

Приказ № 36 

 

Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

на территории Краснопартизанского 

муниципального района в 2022/2023 

учебном году. 

 

от 07.11.2022 г. 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказа МОУ «УМЦ 

развития образования Краснопартизанского муниципального района» от 

12.09.2022 г. №26  «Об организации подготовки и проведения школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году» 28 

октября 2022 г. завершён школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников (далее – школьный этап Олимпиады). Школьный этап 

Олимпиады проходил по 19 общеобразовательным предметам: русскому 

языку, математике, иностранным языкам /английский и немецкий/, 

информатике, физике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии, 

литературе, истории, обществознанию, физической культуре, технологии, 

ОБЖ, экономике, праву.  

В предметных олимпиадах школьного этапа приняли участие 61 

учащихся 4 классов, 359 учащихся 5-11 классов. 

Рассмотрев итоги школьного этапа Олимпиады в 2022/2023 учебном 

году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги школьного этапа Олимпиады в 2022/2023 учебном 

году (электронные папки). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

http://pandia.ru/text/category/vserossijskie_olimpiadi/


 2.1 направить для участия в муниципальном этапе Олимпиады 

победителей и призеров школьного этапа олимпиады 2022/2023 учебного 

года (согласно протоколам); 

 2.2  организовать сопровождение участников муниципального этапа 

Олимпиады.  

3. Руководителям районных методических объединений учителей-

предметников: 

3.1. рассмотреть  итоги школьного этапа Олимпиады 2022/2023 

учебного года; 

3.2. рекомендовать учителям-предметникам  обеспечить раннее 

выявление  одаренных  школьников и их поэтапную  индивидуальную 

подготовку  к участию в предметных олимпиадах.  

4. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. руководителя  

МОУ «УМЦ развития образования»          И.А. Жилякова 


